
 

 
 

 
DECRETO SINDACALE N. 7  DEL 28 SETTEMBRE 2020 

 
 
Oggetto: Sostituzione dei titolari di posizione organizzativa durante i periodi di assenza a qualsiasi 
titolo 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Visto:  

- l’art. 50, comma 10, del D.lgs n. 26772000 che demanda al Sindaco la nomina dei 
responsabili degli uffici e dei servizi; 

- l’art. 107 del D.lgs n. 26772000 che disciplina le funzioni e la responsabilità della dirigenza; 
- l’art. 109, comma 2, del D.lgs 267/2000 che prevede che nei comuni privi di qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all’atrt. 107 commi 2 e 3, possono essere attribuiti, a seguito 
di provvedimento motivato ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla 
loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni altra disposizione; 

- il CCNL 201672018 in data 21.5.2018 ed in particolare gli art. 13 – 18 sulle posizioni 
organizzative; 
 

Richiamato l’art. 10 comma 4 del Regolamento Comunale di organizzazione dei Servizi approvato 
con atto G.C. n. 68 del 12/05/2015 e successivi atti di modifica; 
 
Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione dei soggetti titolati a sostituire le 
Posizioni Organizzative durante i periodi di assenza a qualsiasi titolo; 
 
Ritenuto pertanto che i Responsabili di Posizione Organizzativa nominati con idonei decreti 
sindacali, in casi di periodi di assenza a qualsiasi titolo si sostituiscono reciprocamente, al fine di 
assicurare la continuità nella erogazione dei servizi; 
 
Rilevato inoltre, che per i periodi di sostituzione, alle Posizioni Organizzative non compete alcun 
trattamento economico aggiuntivo, trattandosi di attività rientrante tra i compiti previsti per tali 
figure; 
 
Tutto ciò premesso  
 

DECRETA 
 

1. Di individuare, in caso di assenza o di impedimento temporaneo a qualsiasi titolo dei 
Responsabili titolari di P:O. i soggetti che dovranno provvedere alla sostituzione come di 
seguito specificato: 

 
 
 
 

    

R E G IO N E  PIE M O N T E                                                            PR O V IN C IA  D I V ER C EL LI  

  C O M U N E  D I L IV O R N O  FE R R A R IS  

    Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03              C .A .P.  13046  
    Fax (0161)  47.77.70 

 
 



 
 
 

 
TITOLARE P.O. SOSTITUTO TITOLARE P.O 

n. 1 - Servizi contabili (a) n. 2  
n. 2 - Servizi Contabili (b) n. 1  
n. 3 - Servizi Amministrativi (a,b,h)  n. 4 
n. 4 - Servizi amministrativi (c,d,e,f,g) n. 3 
n. 5 - Servizi Tecnici (a,b,c,d,) Segretario Comunale 
n. 6 - Servizi Vigilanza (a,b,) Segretario Comunale 

 
 

2. Di precisare, che per i periodi di sostituzione, alle Posizioni organizzative non compete 
alcun trattamento economico aggiuntivo, trattandosi di attività rientrante fra i compiti 
previsti per tali figure; 
 

3. Di dare atto che in caso di assenza di tutti i Responsabili di Posizione Organizzativa le 
relative funzioni sono svolte dal Segretario Generale 
 

4. Di disporre la comunicazione formale agli interessati e al Segretario Generale e la 
pubblicazione nella sezione trasparente del presente decreto. 
 


